

Innovation Lab A/S

Mariane Thomsens Gade 6 st.1, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 28 69 96 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juli 2021.

Mads Thimmer
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innovation Lab A/S Mariane Thomsens Gade 6 st.1 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 69 96 70
	Stiftet: 28. april 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Lolk, formand Mads Thimmer
Direktion	Mads Thimmer
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Thimmer Holding ApS
Dattervirksomheder	Digital by Innovation Lab ApS, Aarhus Hacks by Innovation Lab ApS, København Projects by Innovation Lab ApS, Aarhus Husum Data by Innovation Lab ApS, Aarhus Experiences by Innovation Lab ApS, Aarhus Visuals by Innovation Lab ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er, i lighed med tidligere år, formidling af viden om den nyeste teknologi til erhvervslivet, det offentlige og private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 87 t.kr. mod -90 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 75 t.kr. mod -146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	87.403	-90.237
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.997	-84.687
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	17.523	66.992
Andre finansielle indtægter	599	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.161	-37.595
Årets resultat	75.361	-145.527
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.260	-10.530
Overføres til overført resultat	89.621	0
Disponeret fra overført resultat	0	-134.997
Disponeret i alt	75.361	-145.527

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	962.489	996.592
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	73.750	8.750
5	Deposita	<u>107.009</u>	<u>107.009</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.143.248</u>	<u>1.112.351</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.143.248</u>	<u>1.112.351</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	863.930	224.673
	Igangværende arbejder for fremmed regning	91.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	462.144	555.213
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	93.668	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	93.249	93.249
	Andre tilgodehavender	<u>5.130</u>	<u>102.630</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.609.621</u>	<u>975.765</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.835</u>	<u>11.611</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.613.456</u>	<u>987.376</u>
	Aktiver i alt	<u>2.756.704</u>	<u>2.099.727</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	538.416	552.676
Overført resultat	-605.099	-694.720
Egenkapital i alt	<u>433.317</u>	<u>357.956</u>
Gældsforpligtelser		
6 Deposita	2.846	2.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.846</u>	<u>2.846</u>
Gæld til pengeinstitutter	360.232	540.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	70.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.029.393	1.016.502
Gæld til associerede virksomheder	55.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	99.698	99.698
Anden gæld	706.218	12.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.320.541</u>	<u>1.738.925</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.323.387</u>	<u>1.741.771</u>
Passiver i alt	<u>2.756.704</u>	<u>2.099.727</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	563.206	-559.723	503.483
Resultatandel	0	-10.530	-134.997	-145.527
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	552.676	-694.720	357.956
Resultatandel	0	-14.260	89.621	75.361
	<u>500.000</u>	<u>538.416</u>	<u>-605.099</u>	<u>433.317</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.161	37.595
	<u>44.161</u>	<u>37.595</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	498.073	520.000
Tilgang i årets løb	56.000	28.073
Afgang i årets løb	-130.000	-50.000
Kostpris ultimo	<u>424.073</u>	<u>498.073</u>
Opskrivninger primo	498.519	563.206
Korrektion af tidligere opskrivning	-55.162	-24.157
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	43.391	-10.530
Årets tilbageførsler på afgang	51.668	0
Udbytte	0	-30.000
Opskrivninger ultimo	<u>538.416</u>	<u>498.519</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>962.489</u>	<u>996.592</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Digital by Innovation Lab ApS, Aarhus	51 %	268.193	926
Hacks by Innovation Lab ApS, København	85 %	43.400	95.588
Projects by Innovation Lab ApS, Aarhus	75 %	83	22.777
Experiences by Innovation Lab ApS, Aarhus	100 %	100.716	-34.273
Visuals by Innovation Lab ApS, Aarhus	90 %	34.457	-32.473
Husum Data by Innovation Lab ApS, Aarhus	51 %	50.717	-2.173
Team Science by Innovation Lab ApS,	70 %	9.473	8.276
,	%	0	0
		<u>507.039</u>	<u>58.648</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019	
3. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris primo	8.750	8.750	
Tilgang i årets løb	65.000	0	
Kostpris ultimo	73.750	8.750	
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 73.750	 8.750	
 Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ProjectPad IVS, Aarhus	25,5 %	0	0
Innovation Lab Norge, Norge	25 %	0	0
Big Data by Innovation Lab ApS, Aarhus	50 %	105.248	14.214
Grit by Innovation Lab ApS, Aarhus	50 %	-28.495	7.583
		76.753	21.797
 4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo		0	100.000
Afgang i årets løb		0	-100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	0
 5. Deposita			
Kostpris primo		107.009	118.409
Afgang i årets løb		0	-11.400
Kostpris ultimo		107.009	107.009
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		107.009	107.009
 6. Deposita			
Deposita i alt		2.846	2.846
Heraf forfalder inden for 1 år		0	0
Deposita i alt		2.846	2.846
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 360 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	864
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0
Goodwill mv.	0

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Skatteværdien af ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv kan efter gældende skattesats opgøres til 365 t.kr.

Eventualforpligtelser

Skattesag

Selskabet er for nuværende part i en sag mod SKAT, der kan resultere i en ændret praksis for opgørelse af selskabets momstilsvær. Det er selskabets ledelses klare opfattelse, at selskabet vil få medhold ved domstolene. Såfremt selskabet ikke får medhold, vil det påføre selskabet en omkostning på t.kr. 238. Beløbet er ikke indarbejdet i årsrapporten for 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thimmer Holding ApS, CVR-nr. 29 60 59 20 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.